
INFOSHOP SALÉ NEWSLETTERčíslo 1 březen 2012
Prohlášení Infoshopu Salé
V lednu 2012 jsme otevřeli na Žižkově
nové infocentrum. Cítili jsme potřebu
novým prostorem podpořit anarchistické
hnutí u nás, dodat mu svěží vítr do
plachet a dát mu prostor k realizaci a
zároveň vytvořit místo, kde bude možné
naše myšlenky šířit mezi další lidi.
Infocentrum jsme pojmenovali Salé na
počest pirátské kolonie v dnešním
Maroku, která v 17. století byla po
několik desetiletí ekonomicky, duševně i
politicky nezávislým územím. Flotilu a
tím i sílu pomohli Salé vybudovat
Renegadoes  lidé, kteří z různých
důvodů opustili křesťanskou Evropu a
pod pirátskou vlajkou okrádali obchodní
flotily prekapitalistických časů. I pro nás
je Salé tolik potřebným zázemím pro
naše subverzivní aktivity a zároveň
prostorem, který můžeme postavit na
principech a hodnotách nám vlastních a
ne na těch, které jsou nám kapitálem
vnucovány.
Žijeme ve vypjaté době plné možných
zvratů a bez jakýchkoliv jistot, kdy lidé
přestávají věřit v systém založený na
vládě imaginárních číselných hodnot.
Kapitalismus, donedávna nazíraný
většinou jako něco neotřesitelného a
stabilního, se pomalu začíná hroutit.
Jaká má být naše role v době krize
systému, proti kterému jako anarchisté a
anarchistky odjakživa bojujeme?
Zásadní je podle nás najít společný
jazyk se všemi utlačovanými, kteří již
nechtějí být jen loutkami v rukou
mocných, a zároveň v lidech probouzet
smysl pro solidaritu a kolektivní
zodpovědnost spolu s odhodláním bránit

své zájmy a být pány svých životů.
Věříme v decentralizaci a přímou akci. V
Salé pak chceme prohlubovat vztahy
napříč lokální anarchistickou scénou a
společně dělat všechno pro to, abychom
ji opět mohli začít nazývat hnutím. Smysl
vidíme především v afinitních skupinách
a organizování se na neformální úrovni.
V naší žižkovské zátoce netolerujeme
projevy jakýchkoliv forem útlaku a je pro
nás více než cokoliv jiného důležité
vytvořit zde bezpečné prostředí, kde se
nebudeme setkávat s pocity
nadřazenosti na základě rasy, původu,
pohlaví nebo sexuální orientace, kde
půjdeme skutečně do hloubky s naší
kritikou státu a patriarchátu, a kde se
nikdo nebude stydět projevit tak, jak je
pro něj či pro ní přirozené. Stejně tak
jako odsuzujeme nadvládu člověka nad
člověkem, stavíme se i proti
nadřazování lidské rasy nad ostatními
zvířaty. Veškeré jídlo, které je v Salé k
dostání, je proto veganské.
Společně pak pracujeme na vytvoření
zázemí pro různé workshopy, přednášky,
promítání a schůzky. Setkáváme se u
pravidelných večeří, postupně vytváříme
knihovnu a archív radikálních tiskovin,
šíříme materiály vydávané spřízněnými
kolektivy.
Infocentrum Salé je spravováno
anarchistickým kolektivem. Anarchismus
pro nás ale není souborem dogmat a ani
nejsme uzavřeni v nějaké subkultuře.
Pokud tě cokoliv z našeho programu
zaujme, jsi zde vítán, i když se třeba k
anarchismu nehlásíš.

PROGRAM 03/2012
04.03. 13:00 Veganská cukrárna + DIY stříhání vlasů
05.03. 17:00 Čeština jako cizí jazyk / Czech as a foreign language (kurz
české konverzace a gramatiky s hrami)
05.03. 19:30 Povídání o cizincích v ČR (s právničkou a sociální
pracovnicí Sdružení pro integraci a migraci)
07.03. 19:00 Když nebudu moct jíst, nebude to moje revoluce (diskuze
na téma "Gender a pražská hardcore subkultura" )
08.03. 18:30 Přednáška a diskuze o situaci na Šluknovsku(protesty
proti “sociálně vyloučeným” z třídní perspektivy)
12.03. 19:00 Hnutí occupy v USA a squatting (povídání s americkou
aktivistkou hnutí Occupy a promítání)
13.03. 16:00 Kurz znakové řeči (pro ty, kteří na koncerty nenosí špunty
do uší.)
14.03. 16:00 Workshop GIMP + Scribus
15.03. 19:00 Osvobozený biograf (na téma bezdomovectví a soc.
otázek)
18.03. 13:00 Veganská cukrárna
19.03. 17:00 Čeština pro cizince
19.03. 19:00 Filmový klub INR: Skvělá příležitost
20.03. 18:00 Den pro ABC: psaní dopisů politickým vězňům
21.03. 19:00 Když nebudu moct jíst, nebude to moje revoluce!
(Promítání: Královna Banditů)
22.03. 18:00 Kompostujte! (přednáška a workshop o kompostování)
27.03. 16:00 Kurz znakové řeči (pro ty, kteří na koncerty nenosí špunty
do uší.)
28.03. 16:00 Linux install party (pomoc s instalací Linuxu)
Infoshop Salé je 100% nekuřácký, na baru je k dostání pivo a nealkodrinky.
Otevřeno je od pondělí do čtvrtka od 16:00 do 22:00. V 19:00 bývá
veganská večeře (pokud se ten den koná nějaký program, tak je večeře půl
hodiny před jeho začátkem).

info: http://sale.s.cz



Ájin příspěvek do infomlýna
Jupíííí a hurááá a chvalte tofu,
konečně se taky bude dít něco tady v
Prazééé a ku příležitosti otvírání nového
prostoru, bych taky chtěla přispět svou
troškou do infomlýna a podělit se o svoje
důvody, proč jsem se rozhodla na tomhle
podílet! Nevim, asi to nebude ani zajímavý,
ani vtipný, ale když už jsme si řekli, že do toho
jdeme, tak si to vlastně tímhle taky usumíruju
a taky, když se mě pak v budoucnu bude
někdo ptát, tak mu řeknu, ať si to přečte v
zinu a bude, táááákže dvojtečka
Je úplně jasný, že Praha dlouho prahla po
prostoru tohoto ražení a už tady taky
existovaly místa, kde se to povedlo (ale
momentálně je mrtvo jak po apokaplypse a ta
bude teprve v prosinci žejo...) a je nejvyšší
čas, dát lidem podobných názorů a s
podobnými životními ideemi místo, kde by se
mohli setkávat a poklábosit a přečíst si zin,
nebo knížku (maximalisti) nebo jenom
plakátek (minimalisti) a něco si vyrobit a říct
něco zajímavýho / nezajímavýho / naučnýho
/ legračního / kdovíjakýho a něco pojíst (ňam
třeba sojo knedlo zelo a štrůdl je super) a
zanadávat si a možná třeba odpočinout si a
dozvědět se, kam se jít v Praze mrknout,
protože třeba všecky nebaví koukat na
smrtku na orloji, poněvač se jí třeba bojí a
spíš by chtěli na nějakej koncert, nebo na
místa, o kterejch se v průvodci Prahou
nemluví (třebas nějaký super konťáky, ve
kterejch je sleva a vánoce každej den) a
vůbec, třeba tam ani ty lidi nakonec nemusí
dělat vůůůbec nic, jen mlčet a koukat a bejt
rádi, že jsou mezi ostatníma.
Tak a protože už nevim, co bych tady psala o
tom, jak si to maluju a představuju, tak
napíšu, jak rozhodně nechci, aby to vypadalo
a fungovalo, tááákže dvojtečka
Uznávám lidi, kteří mají co říct, kteří mají
vlastní názor, ale zase nechci tolerovat, když
se tyhle názory vyjadřují pod záštitou
ideologií, které jakýmkoli způsobem omezují
nebo ohrožují svobody ostatních, proto

nechci tolerovat i minimální projevy rasismu,
sexismu, nechci, aby všichni museli dýchat
nikotin kuřáků (takže kuřáci na dvoreček
nebo si doneste pytlik nikotinovej žvejkaček a
náplastí a nebo takovou tu superkůl
umělohmotnou cigaretu, jak svítí jako
Jediovskej meč a voní takovym příjemnym
zápachem a můžete jí kouřit i v letadle a nebo
i tam, kde neni kyslík, protože nepotřebuje nic
hořet..... aspoň myslim), nechci, aby se u nás
potáceli zpitý pajďuláčci (neřikam, jako taky
se napiju žejo, ale tady odsaď podsaď,
poněvač opíjet se můžem chodit do parku,
hospůdky, vinárny, pod lampu, na lampu, do
sklepa, na střechu, do vany s horkou vodou,
do vany se studenou vodou, do fontány, do
lesa  ale odpadky pak odnést!!!, na párty u
bazénu , k mojí mámě a vlastně všude jinde,
když o tom tak přemejšlim....). A bude toho
víc, ale co bych rozhodně nechtěla, ale v
hlavě mi teď všecko nenaskočí (to je ostatně
velikej problém mojí šišky, protože vystřeluje
myšlenky, jak větvičky na košatým keři a já se
pak často těžko prokousávam zpátky ke
kmeni..) ale rozhodně nechci, aby tam přede
mnou někdo ládoval tlačenku s cibulí, nebo
vysočinu (jinak nemám nic proti Vysočině, co
se místopisu týče, abych nebyla braná za
nějakýho neoantivysočiňáka)..., budeme
vařit jak to půjde veganský bašty, takže
nechte salámy a řízky a jiný mrtvoly doma,
nebo venku, nebo je snězte na verandě, s
kuřákama.
Tolerujem se navzájem, páč máme stejný
podnájem!
Hurá,
těšim se na návštěvy, na to co spolu
vyrobíme, co se jeden od druhýho dozvíme a
kolik naplánujem revolucí a budeme aktivní a
budeme hrát piškvorky, i když jsem nedávno
zjistila, že ty mi moc nejdou, tak možná radši
lodě... a tak
jedna z kolektivu okolo infáče,
ČupakabraAhja

Iniciativa Ne Rasismu!
Březnový program Iniciativy Ne
rasismu! se bude týkat imigrantů
v České republice. Cizinci k nám
přichází snad ze všech koutů
světa. Ty, kteří k nám přichází z
tzv.vyspělého světa, zpravidla
žádné překážky při překračování
našich hranic nečekají.
Podstaně těžší to mají imigranté
pocházející z zemí chudších. Na
své pouti za vysněným lepším
životem je čeká řada strastí a
ani poté, co se jim podaří dostat
na „naše“ území, nemají
zdaleka vyhráno. O důvodech
jejich příchodu, situaci obecně
nebo vztahu státu vůči cizincům
bude přednáška v pondělí 5.3.
Povídat přijdou právnička a
sociální pracovnice ze Sdružení
pro integraci a migraci. V
pondělí 19.3. se pak bude
promítat dokument Skvělá
příležitost, který poukazuje na
problematiku vykořisťování
levné pracovní síly na případu
zneužívání pracovních imigrantů
z Mongolska.




